
Podané ruce, z. s.    
Výroční zpráva 2016

Vážená paní Marta Kubišová
je čestnou členkou  

naší canisterapeutické organizace

Realizujeme
  Canisterapeutická  

služba: pravidelná CT činnost  
– návštěvy CT týmů u klientů  

  Edukační činnost: besedy a přednášky na 
školách    Prezentační činnost: propagace 
CT projektu na vhodných veřejných akcích    
Vzdělávací činnost: odborné CT semináře  

  Povahové testy canisterapeutických 
psů (PTCTP): testování nových CT 
dobrovolníků a jejich psů    Povahové testy 
canisterapeutických psů – opakovací 
(PTCTP–O): pravidelné přetestování 
canisterapeutických týmů po dvou letech    
Konzultace: rady a výcvik s kynology – odborníky 
za účelem adekvátní přípravy psů k PTCTP

STATISTIKA ČINNOSTI 2016

Rozsah celého CT projektu na území ČR

  84 kontaktních míst CT služby
  2 186 klientů (575 dětí, 545 dospělých a 1 066 seniorů)
  1 285 x CT / v rozsahu 1 683 hodin

Moravskoslezský kraj

  53 kontaktních míst CT služby
  1 218 klientů (336 dětí, 257 dospělých a 625 seniorů)
  787 x CT / v rozsahu 924 hodin

Ostatní kraje 
Olomoucký, Zlínský (1x Ústecký + 1x Brno)

  31 kontaktních míst CT služby
  968 klientů (239 dětí, 288 dospělých a 438 seniorů)
  498 x CT / v rozsahu 759 hodin

Frýdek-Místek

  15 kontaktních míst CT služby
  286 klientů (150 dětí, 26 dospělých a 110 seniorů)
   152 x CT / v rozsahu 147 hodin  
(pozn. individuální CT v našem centru / 30 min.)

Okolí města Frýdku-Místku

  4 kontaktní místa CT služby
  139 klientů (36 dospělých a 103 seniorů)
  58 x CT / v rozsahu 62 hodin

Akce

Dbáme na adekvátní proškolení nových dobrovolníků  
a na výběr vhodných psů a za tímto účelem sami realizujeme:

   3x ročně přetestování aktivních CT týmů  
(max. platnost CT certifikace je 2 roky)

  2x povahové testy CT psů pro nové zájemce
  odborné semináře / v roce 2016 bylo proškoleno 22 osob
   mimo námi pořádané aktivity jsme se v roce 2016  
účastnili 77 jednorázových akcí

Představenstvo je hlavním realizačním týmem 
naší organizace. Pracuje v počtu 7 lidí. Všichni 
členové se během roku osobně podílí na přípravách 
a zajištění jednorázových akcí a jsou do celého 
projektu zainteresováni jako aktivní dobrovolníci 
poskytující canisterapeutickou službu.

  Bc. Helena Fejkusová – předsedkyně 
spolku, prezentuje organizaci v médiích     
Ing. Monika Křístková – významně se podílí na 
projektových žádostech, vede kompletní účetnictví 
CT    Ing. Štěpán Křístek – náš odborný 
poradce, jednatel se sponzory, atd.    Gabriela 
Kunčická – členka zkušební komise, poskytuje 
konzultace výcviku psů    Bc. Irina Tkačová    
Mgr. Jan Šebesta    Monika Olbrechtová  
– místopředsedkyně a koordinátor CT

Zkušební komise Podaných rukou, z. s. 
pracovala v roce 2016 v 6členném počtu  
(4 komisařky + 2 členky představenstva):

  Gabriela Kunčická    Karin Mikolášová  
  Ing. Ludmila Vítková    MVDr. Petra 

Domesová    Bc. Helena Fejkusová    
Monika Olbrechtová

Revizní komise má tři členky: 

  Ing. Petra Dubčáká    Mgr. Ivana 
Mikulcová    Bc. Kateřina Fajstlová

Administrativní pracovník    Ludmila 
Janková je v CT projektu aktivně zapojena  
2 dny v týdnu a je nápomocna koordinátorovi  
při komunikaci s členskou základnou aj.

Členská základna má 63 členů, z toho je aktivních  
cca 41 dobrovolníků / 52 testovaných psů pro canisterapii  
(bereme-li v úvahu, že 11 dobrovolníků má např. 2 otestované psy). Ostatní členové  
buď nemohou z důvodu svého pracovního nasazení pravidelně CT zajišťovat nebo ukončili 
aktivní činnost z důvodu nemoci či stáří psa, nebo mají pejska teprve v přípravě.

Bc. Helena Fejkusová

předsedkyně organizace

Kontakty
Kancelář + Canisterapeutické  
a vzdělávací centrum

Malý Koloredov 811, 738 01 Frýdek-Místek

V úřední dny (pondělí a středa, po předchozí domluvě).

 Mobil 777 260 110
 Email podaneruce@podaneruce.eu
 Facebook PodaneRuceCanisterapie
 Fotogalerie podaneruce.rajce.idnes.cz
 Web www.podaneruce.eu

Předsedkyně z. s.
Bc. Helena Fejkusová

Mobil 777 011 059 
Email helena.fejkusova@podaneruce.eu

Koordinátor canisterapie 
Místopředsedkyně z. s.
Monika Olbrechtová

Mobil 777 260 110  
Email monika.olbrechtova@podaneruce.eu

Zkušební komise
Mobil 777 011 046 
Email zkusebnikomise@podaneruce.eu

Konzultace základního výcviku psa pro canisterapii

Gabriela Kunčická

Mobil 777 011 046  
Email gabriela.kuncicka@seznam.cz  

Základní údaje
Název  Podané ruce, z. s.

Organizace vznikla za účelem poskytování služby 
canisterapie = psychická a duševní relaxace osob  
s handicapem a seniorů za přítomnosti CT psa.

Právní forma  Zapsaný spolek

Aktuální registrace  V Ostravě dne 4. června 
2014. Spolkový rejstřík u Krajského soudu  
v Ostravě. Spisová značka: L 4764. V den vzniku 
byla organizace ragistrována Ministerstvem vnitra 
ČR dne 12. 4. 2000, č. j. VS/1-1/43 487/00-R.

Pobočný spolek  Podané ruce – osobní asistence

Sídlo  Zborovská 465, 738 01 Frýdek-Místek

IČ  70305731

Bankovní spojení  19-3763330247/0100  
Členské příspěvky, sponzorské dary.

Cíle canisterapie
  zvýšení kvality života    podpora sebevědomí   
  zmírnění stresu    rozvoj komunikačních   
  dovedností    zlepšení mobility   
  začlenění do společnosti

Naše formy canisterapie
  NÁVŠTĚVNÍ PROGRAM Pravidelné 

poskytování canisterapeutické služby osobám 
s handicapem a seniorům v místě jejich pobytu 
(hospitalizace).

  JEDNORÁZOVÉ AKTIVITY Akce  
s různým zameřením, např. edukačním, vzdělávacím, 
prezentačním a propagačním, apod.

Úvodník
Milí přátelé z nestátní neziskové organizace Podané ruce, z. s., 
dovolte, abych Vám všem v úvodu výroční zprávy, dokumentu,  
který má bilancovat činnost dobrovolníků a členů spolku za rok 
2016, poděkovala.

Velký dík vám všem a vašim pejskům, že stále máte chuť a elán, že 
stále pomáháte a děláte dny lidem s postižením mnohem krásnější.

Seniory vaše návštěvy se psy vrací do dob dávno minulých,  
kdy sami ještě doma hladili svého pejska.

Milí přátelé, dík i za to, že se v rámci canisterapie věnujete dětem. 
Učíte je vnímat vše živé kolem nás, učíte je lásce ke zvířatům, jak se  
o ně starat a také tomu, že všichni mají právo na život a pochopení.

Vážení canisterapeuté a členové Podaných rukou , z. s. děkuji vám 
všem za vaše osobní nasazení, empatii, se kterou pomáháte lidem, 
děkuji všem tlapkám, které vás nelehkou cestou pomoci doprovázejí.

www.podaneruce.eu

P
O

ZOR     OTOČ
TE

 A
 R

OZEVŘETE 



Náklady  (v tis. Kč)

Spotřeba materiálu 84
Spotřeba energie 3
Cestovné 3
Náklady na reprezentaci 8
Ostatní služby 38
Mzdové náklady 289
Zákonné soc. pojištění 76
Zákonné sociální náklady 1
Ostatní náklady 5
Odpisy 14
Náklady celkem 521

Aktiva  (v tis. Kč)

Samostatné movité věci 59
Pokladna 9
Účty v bankách 506
Odběratelé 9
Poskytnuté provozní zálohy 5
Aktiva celkem 588

Výnosy  (v tis. Kč)

Tržby z prodeje služeb 134
Přijaté příspěvky (dary) 165
Přijaté členské příspěvky 16,5
Provozní dotace 194,5
Výnosy celkem 510

Ztráta -11

Pasiva  (v tis. Kč)

Zaměstnanci 37
Zúčtování s instit. SZ a ZP 8
Ostatní přímé daně 5
Výnosy příštích období 69
Dohadné účty pasivní 5
Vlastní jmění 25
Výsledek hospodaření -11
Nerozdělený zisk minul. let 450
Pasiva celkem 558

Komentář k hospodaření
V roce 2016 je výsledek hospodaření 
ztráta a je z hlavní činnosti. Ztráta je  
hrazena ze zisku minulých let.

NÁZEV ZAŘÍZENÍ   Frýdek-Místek (15x) Oblast

SŠ, ZŠ a MŠ, p.o., Pionýrů 2352 (ZŠ a MŠ) Frýdek-Místek
SŠ, ZŠ a MŠ, p.o., 28. října 1884 (ZŠ speciální a PRŠ) Frýdek-Místek
Domov Přístav, ul. Míru 1313, FM Frýdek-Místek
Domov pro seniory, 28.října 2155 Frýdek-Místek
Hospic Frýdek-Místek Frýdek-Místek
Dům pokojného stáří (Charita Frýdek-Místek) Frýdek-Místek
MŠ Kouzelný svět Frýdek-Místek
ZŠ a MŠ Naděje, p.o. Frýdek-Místek
Žirafa, Integrované centrum, p.o. Frýdek-Místek
Charita Frýdek-Místek, Oáza pokoje pro psychicky nemocné Frýdek-Místek
Beskyd DZR, o.p.s. Frýdek-Místek
Domov Anenská (pobočka J. Lohrera 779 FM) Frýdek-Místek
Individuální CT - slečna Zuzana Frýdek-Místek
Individuální CT - chlapec Tadeáš Frýdek-Místek
Nemocnice ve Frýdku-Místku, p. o.,  E. Krásnohorské 321 Frýdek-Místek

NÁZEV ZAŘÍZENÍ   Okolí Frýdku-Místku (4x) Oblast

Středisko soc. služeb města Frýdlant nad Ostravicí Frýdlant nad Ostravicí
Náš svět, p.o. (pracoviště Pržno) Frýdlant nad Ostravicí
Domov pro seniory Ondráš, p.o. Brušperk
Penzion pro seniory Společně ve stáří Palkovice

NÁZEV ZAŘÍZENÍ   MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ (34x) Oblast

MŠ Waldorfská Ostrava
Evropský spolek pro OZP Třinec
Rodina (nevidomá dívka / 14 let) Bystřice
Marianum, p.o., Rooseveltova 47, Opava Opava
Fontána p.o., Celní 3/409, Hlučín Hlučín
Domov pro seniory sv. Hedviky - Kravaře, p.o. Kravaře
Domov pod Vinnou horou Hlučín
Sírius, p.o. Opava
Sagapo, p.o. Bruntál 
Sagapo, p.o. Vrbno p. Pradědem
Sagapo, p.o. Rýmařov
Harmonie, p.o. Krnov
Benjamín, denní stacionář (Slezská diakonie) Krnov
Domov Jistoty, p.o. Bohumín
NOVÝ DOMOV, p.o. Karviná-Nové Město
Domov seniorů Havířov, p.o. (DS Luna) Havířov 
Bílovecká nemocnice , a.s Bílovec
Slezská diakonie EUNIKA Karviná Karviná - Ráj
Charitní dům pokojného stáří (Charita  Český Těšín) Český Těšín
Charitní dům pro seniory Hnojník (Charita  Český Těšín) Český Těšín
SŠ a ZŠ Havířov Šumbark Havířov-Šumbark
Centrum sociálních služeb Hrabyně Hrabyně
MŠ Waldorfská Ostrava
SŠ, ZŠ a MŠ Karviná, p.o. (pracoviště Komenského) Karviná - Nové Město
SŠ, ZŽ a MŠ Karviná, p.o. (pracoviště Vydmuchov) Karviná - Fryštát
Centrum psychologické pomoci N.Jičín, Štefánikova 7 Nový Jičín
Domov pro seniory "Na Výminku s.r.o.", Pavlovova 33 Ostrava
Slezská diakonie Archa (chráněné bydlení) Ostrava

NÁZEV ZAŘÍZENÍ   MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ Oblast

Slezská diakonie Siloe (DZR) Ostrava
ÚSP Životice Dolní Životice
Denní stacionář Charita, Opava Opava
ZŠ pro tělesně postižené, Dostojevského 12, Opava Opava
ZŠ Slezského odboje 5, p.o. Opava 
Centrum psycholog. pomoci,p.o. Rodinná a manž. poradna Bruntál 

Ostatní kraje (31x) Oblast

NÁZEV ZAŘÍZENÍ   Ústecký kraj (1x)

Domov pro seniory Velké Březno Velké Březno

NÁZEV ZAŘÍZENÍ   Olomoucký kraj (8x)
Domov pro seniory Tovačov
Domov pro osoby se zdravotním potižením Zborovice Zborovice
Středomoravská nemocniční a.s., Nemocnice Přerov, DN Přerov
Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova, p.o. Pavlovice u Přerova 
Domov Na Zámečku Rokytnice Rokytnice
Mateřská škola U tenisu, Přerov Přerov
Mateřská škola  Na Odpoledni Přerov Přerov
Výchovný ústav, DDŠ, ZŠ a SŠ Dřevohostice, p.o., 
Novosady 248

Dřevohostice

NÁZEV ZAŘÍZENÍ   Zlínský kraj (21x)

Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna Vizovice
Základ. šk. praktická a Základ. šk. speciální (Zlín - Jižní 
Svahy)

Zlín

Domov Na zámečku Rokytnice Rokytnice
Obč. sružení Šance pro život, Rehabilitační stacionář 
(Žlebová)

Zlín

Charita sv. Vojtěcha, Slavičín, Komenského Slavičín
Vsetínská nemocnice, a. s. Vsetín
Denní stacionář, Charita Svaté rodiny Luhačovice
Centrum pro seniory Zahrada, o.p.s. Bystřice pod Hostýnem
Stonoška, z.s.,  Denní stacionář Bystřice pod Hostýnem
NADĚJE o.s. (pobočka Zlín) Zlín
Domov pro seniory Luhačovice, p.o.,Na Drahách 1105, Luhačovice
Domov pro seniory Loučka, p.o. Újezd u Valaš. Klobouk
Domov se zvláštním režimem  Loučka, p.o., Újezd u Valaš. Klobouk
Charita Valašské Mezříčí, Nízkoprahové Denní centrum Valašské Meziříčí
Charita Val. Mezříčí, Azylový dům pro matky s dětmi Valašské Meziříčí
Dětský domov Val. Meziříčí Valašské Meziříčí
SŠa  ZŠ Lipník n. Bečvkou, Osecká 301 Lipník nad Bečvou
ZŠ a MŠ Sluníčko s.r.o., ul. Loučská 237/1 Lipník nad Bečvou
STD Naděje Zlín
Rodina (holčička Anetka 9 let) Zlín
Rehabilitační stacionář ve Zlíně na Nivách Zlín

NÁZEV ZAŘÍZENÍ   Jihomoravský kraj (1x)

MŠ Bieblova 16, Brno Brno

2016 NÁZEV AKCE MÍSTO

23. 1. Využití canisterapie v sociálních službách, EduGate s.r.o. Ostrava
30.1. - 12. 2. Canisterapie při ozdravné pobytu dětí ZŠ, Zelená 42 Ostrava
1. 2. Canistrapie dětem v náhrad. a pěst. rodinách Nový Jičín
8. 2. Canistrapie dětem v náhrad. a pěst. rodinách Nový Jičín
10. 2. Canisterapie dětem MŠ Rychlov Bystřice p. H.
15. 2. Canistrapie dětem v náhrad. a pěst. rodinách Nový Jičín
16. 3. Canistrapie dětem MŠ Palackého Bystřice p. H.
16. 3. Návštěva Domova pro seniory Malenovice, Hvězda, z.ú. Zlín-Malenovice 
19. 3. Valná hromada Frýdek-Místek
22. 3. Setkání neziskových organizací se studenty Ostrava
5. 4. BforB setkání Frýdek-Místek
9. 4. O poklad krále králů s canisterapií Frýdek-Místek
9. - 10. 4. Národní výstava psů, Výstaviště Černá Louka Ostrava
14. 4. CT přednáška na VOŠ Ostrava
18. 4. CT setkání s Domovinkou Frýdek-Místek
23. - 24. 4. 1. Canisterapeutický víkend Podaných rukou 2016                                                                                                                                Frenštát p. R.
23. 4. PTCTP - O pravidelné přetestování praktik. CT týmů Frenštát p. R.
23. 4. Odborný seminář Frenštát p. R.
23. - 24. 4. PTCTP - CT zkoušky pro nováčky Frenštát p. R.
25. 4. 1. CT setkání s dětmi ŠD ZŠ Komenského, F-M Frýdek-Místek
30. 4. SPOD - CT pro rodiny peč. o nezl. děti se zdrav. postižením Horní Bečva
2. 5. 2. CT setkání s dětmi ŠD ZŠ Komenského, F-M Frýdek-Místek
9. 5. Canisterapie dětem MŠ Rezkova, Ostrava Ostrava
12. 5. Canisterapie dětem 17. ZŠ Křiby Zlín
13. 5. Den sociálních služeb v Kopřivnici KopřivnicE
16. 5. 3. CT setkání s dětmi ŠD ZŠ Komenského, F-M Frýdek-Místek
23. 5. 4. CT setkání s dětmi ŠD ZŠ Komenského, F-M Frýdek-Místek
24. 5. Canisterapie dětem s autismem - MŠ Ostrava Ostrava
27. 5. Společný PODANKOVÝ večer k 15. výročí OsA Frýdek-Místek
1. 6. Den dětí, Centrum psychol. pomoci, p. o.,  N. Jičín
1. 6. Canisterapie dětem Jesle M. Knesla Zlín
2. 6. Canisterapie dětem MŠ Janovice Janovice
3. 6. Dětský filmový festival Zlín Zlín
4. 6. Lázeňský den zdraví I. Lázně Slatinice
4. 6. Dětský den se Schäfer school Frýdek-Místek
5. 6. Využití canisterapie v sociálních službách Ostrava
7. 6. Setkání pracovní skupiny pro zooterapii v ČR Třeboň
8. - 10. 6. Zlínské jaro Zlín
10. 6. Den města Frenštátu p. R. Frenštát p. R.

2016 NÁZEV AKCE MÍSTO

11. 6. Povahové testy CT psa - opakující (PTCTP – O) Frýdek-Místek
13. 6. Jesle Kulíšek Frýdl. n. Ostravicí
15. 6. MŠ Kopřivnice Kopřivnice 
15. 6. Canisterapie dětem ZŠ Bystřice p. H.
23. 6. Lidé lidem, Masarykovo náměstí Ostrava
24. 6. Zahradní slavnost Rehabilitační stacionáře Nivy Zlín
25. 6. Sweetsen fest 2016 Frýdek-Místek
27. 6. Canisterapie dětem MŠ Prostějov Prostějov
28. 6. Hry seniorů 2016 Frýdek-Místek
30. 7. VI. ročník Hobby závody "Dubisko Třeština-Háj" Dubisko
6. 8. Dětský den Horka nad Moravou
19. - 20. 8. Muzikantské žně Frýdek-Místek
9. 9. Canisterapie dětem ZŠ T.G.M. Frýdalnt n. O. Frýdl. n. Ostravicí
14. 9. CT návštěva v domově pro seniory Hvězda, z.ú. Zlín-Malenovice
15. 9. DSS Frýdlant nad Ostravicí Frýdl. n. Ostravicí
17. 9. 7. ročník Dne ociálních služeb města Jablunkov Jablunkov
20. 9. Veletrh poskytovatelů SS Havířov Havířov
22. 9. Den zdraví a sociálních služeb Frýdek-Místek Frýdek-Místek
23. 9. Pejskiáda - Klub seniorů na SKP Frýdek-Místek Frýdek-Místek
1. - 2. 10. 2. Canisterapeutický víkend Podaných rukou 2016                                                                                                                Frenštát p. R.
1. 10. PTCTP - O pravidelné přetestování praktikujících CT týmů Frenštát p. R.
1. 10. Odborný seminář Frenštát p. R.
1. - 2. 10. PTCTP (CT zkoušky pro nováčky) Frenštát p. R.
3. 10. Den otevř. dveří Canis. a vzděl. centra Podaných rukou Frýdek-Místek
5. 10. Den seniorů v DPS Frenštát p. R. Frenštát p. R.
11. 10. Projektový den ZŠ Kokory s canisterapií Přerov
14. - 16. 10. Život bez bariér, Výstaviště Černá Louka Ostrava 
24. 10. CT setkání v Domovince Frýdek-Místek
26. 10. Setkání pracovní skupiny pro zooterapii v ČR Frýdek-Místek
3. 11. Broučci s canisterapií Frýdek-Místek
10. 11. Canisterapie dětem z pěstounských rodin Frýdek-Místek
15. 11. Canisterapie v MŠ F. Čejky ("Barvička" - 3 třídy) Frýdek-Místek
15. 11. Den otevřených dveří MŠ Pionýrů Frýdek-Místek
21. 11. Canisterapie dětem z pěstounských rodin Frýdek-Místek
22. 11. Canisterapie dětem MŠ Sedliště Sedliště
27. 11. Využití canisterapie v sociálních službách Ostrava
28. 11. CT beseda v přírodovědném kroužku 7. ZŠ F-M Frýdek-Místek
1. 12. Advent plný křídlením, Gong, Dolní oblast Vítkovice Ostrava
7. 12. Den otevřených dveří SZŠ F-M Frýdek-Místek

Canisterapie v roce 2016

Akce v roce 2016

Komentář zkušební komise – hodnocení PTCTP 2016

I při letošních CT zkouškách byly opět nejvíce zastoupeny feny. Co se týče plemen psů, byla to skupina retrieverů. 
A to labradorských, zlatých a flatů. Dále to byla skupina kříženců a ovčáckých psů – německých, borderky a kolie. 
Úvodní zkoušky byly náročné, a to především v poslušnosti. U některých týmů chyběl kontakt mezi psovodem  
a psem. Odtažitě se psi chovali u setkání i s rozhodčím. Dva psi pro neovladatelnost CT zkoušky nezvládli. Tři týmy 
obdržely certifikát s omezením na 1 rok. Útěchou nám pak byla výborná poslušnost malých plemen, a tu nejlepší 
měl jezevčík. O letní povahové testy CT psa byl zájem zejména ze strany již praktikujících CT týmů pro obnovení 
certifikátů. Letní termín CT zkoušek dopadl nejlépe, všem zúčastněným absolventům byla vydána CT certifikace 
na dva roky. U posledních, podzimních PTCTP bylo testovaným týmům vydáno osvědčení na 1 rok. Bylo to přede-
vším u mladých psů, kteří dosáhli sice předepsaný věk, ale byli ještě příliš temperamentní a majitelům uvedených 
psů bylo doporučeno korigovat chování. Doporučením je provádět samotnou canisterapií v menších časových 

intervalech a s přestávkami. Mezi úspěšnými absolventy povahových 
testů CT psa 2016 byli i dva psovodi s handicapem (z toho jeden asis-
tenční pes). Oba týmy zvládly CT víkend úspěšně, a tak mohou vykonávat 
canisterapii za asistence další osoby, která jim bude nápomocna a je 
rovněž námi řádně proškolena.

Celkově měli psi adekvátní reakci na hlouček lidí a běžícího či padajícího 
člověka s vakem (jehož obsahem jsou prázdné plastové láhve). Někdy 
chyběla komunikace člověka s člověkem při testu – simulace návštěvy  
u klienta nebo u testu - vozík. Chtěli bychom omezit počet testovaných 
psů jednoho psovoda v rámci jednoho termínu CT zkoušek. A to nanejvýš 
dva psi s jedním psovodem.

Na závěr nezapomeňte, chlupatému parťákovi dopřát dostatek odpočin-
ku, procházky a provádět psí aktivity s přídavkem poslušnosti. Jsou týmy, 
jak už jsme na zkouškách konstatovaly, natolik příjemné a milé, že jsme 
se jako figurantky v pozici klienta cítily, dovolím si napsat, blaženě .

Celkem bylo v roce 2016 testováno 56 přihlášených 
týmů (člověk + pes). Z toho bylo 24 nových týmů  
a 32 zkušených CT týmů, které přistoupily  
k pravidelnému přetestování po 2 letech.

   48 týmů obdrželo CT certifikaci na celé 2 roky
   6 týmů obdrželo CT certifikaci s omezením na  
1 rok, z čehož jeden tým může CT službu 
poskytovat pouze pod vedením zkušeného CT týmu

   2 nové týmy povahové testy psa nezvládly

Jarní canisterapeutický víkend
23. – 24. 3. 2016
Frenštát pod Radhoštěm (Liščí mlýn)
Bylo přihlášeno 7 fen a 8 psů:

   10 nových týmů
   5 obnovujících týmů  
(přetestování po 2 letech)

Výsledky:

   10 týmů získalo certifikát  
s maximální platností na 2 roky

   3 týmy získaly certifikát na 1 rok  
(z toho 1 tým může provádět canisterapií  
pouze pod dohledem zkušeného CTT)

   2 nové týmy PTCTP nezvládly  
(labradorský retriever a samojed)

Letní povahové testy CT psa
11. 6. 2016
Sportovní klub Policie, Frýdek-Místek  
(kynologické cvičiště)
Bylo přihlášeno 9 fen a 8 psů:

   2 nové týmy
   15 obnovujících týmů  
(přetestování po 2 letech)

Výsledky:

   17 týmů získalo certifikát  
s maximální platností na 2 roky

Podzimní canisterapeutický víkend
1. – 2. 10. 2017
Frenštát pod Radhoštěm (Liščí mlýn)
Bylo přihlášeno 18 fen a 6 psů:

   12 nových týmů
   12 obnovujících týmů  
(přetestování po 2 letech)

Výsledky:

   21 týmů získalo certifikát  
s maximální platností na 2 roky

   3 týmy získaly certifikát na 1 rok

Povahové testy canisterapeutických psů

VEŘEJNÁ SBÍRKA
V roce 2016 běžela schválená veřejná sbírka s platností na  
3 roky, a to od 18. 6. 2014 do 4. 6. 2017. V roce 2016  
se v rámci VS vybralo 30 909 Kč.

Účel sbírky

   Identické označení canisterapeutických dobrovolníků
  Vybavenost canisterapeutických týmů  
  Dostupnost canisterapie – automobil   
  Výstroj canisterapeutických psů

Počet uzavřených PP a DPP
  HPP 1 koordinátor    DPP 33 

(provádění canisterapie, příprava CT 
zkoušek, lektoři, přednášky) – 15 lidí  
(např. členové ZK mají na každé  
CT zkoušky jednu DPP).

Děkujeme!

Přehled jednotlivých dárců  
v roce 2016

Dotace

  Statutární město Frýdek-Místek 80 000,00 Kč    
Statutární město Ostrava 80 000,00 Kč    Statutární město 
Havířov 24 000,00 Kč    Statutární město Karviná  
10 500,00 Kč

Finanční dary

  Nadace OKD 73 002,00 Kč (celkem poskytnuto  
120 000,00 Kč, část použita již v roce 2015 a část  
2016 – účelově vázaný dar)    Nadační fond Tesco  
30 011,00 Kč (celkem poskytnuto 50 000,00 Kč, část použita 
již v roce 2015 a část 2016 – účelově vázaný dar)    Lesy 
České republiky, s.p. 10 000,00 Kč    TCL DigiTrade 
s.r.o. 30 000,00 Kč    ASTANELY lift s.r.o. 5 000,00 Kč  

  VIZIAN export import s.r.o. – 5 000,00 Kč     
Ing. Evženie Bubeníková 5 000,00 Kč    Rudolf  
Mališ 5 000,00 Kč    Ostatní 1 770,00 Kč

Veřejná sbírka

ÚJ byla v roce 2016 provozovatelem veřejné sbírky. Sbírka je 
průběžně vyúčtovávána Krajskému úřadu Moravskoslezského 
kraje. Výtěžek sbírky k 31. 12. 2016 ve výši 65 659,68 Kč 
dosud nebyl použit.

Věcné dary a služby

  Globus Ostrava – hypermarket – krmivo pro CT psy   
  MVDr. Petra Domesová – veterinární přejímky  

psů na akcích    CAPSA.CZ – sdílejte data pohodlně

Naše poděkování si zaslouží

Pořadatelé hudebních a sportovních veřejných akcí, v rámci 
kterých nám je umožněno prezentovat naši činnost a veřejnou 
sbírku.   Petr Korč - Sweetsen fest    Pavla Walková 
– Muzikantské žně    Linda Doleželová - Hobby sportovní 
závody.

Veterinární  ošetřovna  
MVDr. Petra Domesová

Projekt je realizován s finanční  
podporou statutárního města Ostrava

Regionální vítě
z 

1. ročníku 


